ПРОТОКОЛ  № 10

заседания комиссии по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования

от  «29»   сентября   2023 года

Повестка:
1. О согласовании внесения изменений в Тарифное соглашение
2. О внесении изменений в плановые задания и контроле объемов
3. О мониторинге показателей результативности

Присутствовали:
Гаращенко М.В., Альбова В.К., Неваленная Г.И., Шундер А.Н, Шашина
А.н.

Заслушана  информация    председателя    комиссии  Гаращенко  М.В.  об
обращениях медицинских организаций.

В обсуждении приняли участие члены комиссии.

комиссия решила:

1.    Согласовать     внесение    изменений     в    Тарифное    соглашение    в
соответствии с Соглашением №9.

2. На основании аналитических данных  ТФОМС по итогам исполнения
плановых  заданий  за  8  мес-в  т.г.  и  с  учетом  ходатайств  МО  внести
изменения  в  плановые  задания  в  соответствии  с  приложением  №1   к
протоколу.

Утвердить  на  сентябрь  m  «Подушевые  нормативы  финансирования
амбулаторно-поликлинической     помощи     с     учетом         уровней     и
коэффициентов  в  разрезе  МО»  в  соответствии  с  приложением  №2  к
протоколу.

Контроль  объемов  по  круглосуточному    и  дневному  стационарам  за
сентябрь  проводить  в  рамках  годового  остатка  планового  задания  по
виду помощи.

4.         Утвердить         мониторинг         выполнения         показателей
результативности  деятельности  МО  в  соответствии  с  приложением  №3-
к протоколу.

Председатель комиссии

Секретарь

Члены комиссии

М.В.Гаращенко

'~   В.К.Альбова

Г.И.Неваленная

:.`,?,.-.---:.
А.Н.Шашина

d 4## дншутF;JJff ёр